MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 117 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008.

             O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições  legais  e  considerando a CI nº
484/2008/PROGRAD  RESOLVE:

Aprovar a distribuição de recursos referentes à aquisição de livros para cursos

novos, conforme segue:

CURSOS ALUNOS PESO
ALUNOS*

PESO % VALORES
PREÇO
MÉDIO QTE

Ed. Física 50 2 100 12,2399021 38.922,89 160,00 243

Artes Cênicas 60 1 60 7,34394125 23.353,73 80,00 292

Psicologia 60 2 120 14,6878825 46.707,47 160,00 292

Economia 50 1 50 6,11995104 19.461,44 80,00 243

Relações Internacionais 55 1 55 6,73194614 21.407,59 80,00 268

Biotecnologia 55 2 110 13,4638923 42.815,18 160,00 268

Engenharia em Energia 51 2 102 12,4847001 39.701,35 160,00 248

Engenharia Agrícola 50 2 100 12,2399021 38.922,89 160,00 243

Nutrição 60 2 120 14,6878825 46.707,47 160,00 292

TOTAL 491  817 100 318.000,00  2752

Peso 2 : Fator preço

Prof. Dr. Damião Duque de Farias
Presidente

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

	RESOLUÇÃO Nº. 117 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008.